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SLOVO STAROSTY OBCE 
Krásné léto vážení spoluobčané. 
Jak již ze samotného oslovení vyplývá, je tu čas 
prázdnin a dovolených. Ne nadarmo se tomuto období 

též říká „okurková 
sezóna“. Pro nás na 
obecním úřadě tato část 
roku znamená jediné, a 
to, že na různých 
úřadech a institucích 
nacházíme na dveřích 
oznámení o dočasném 
uzavření právě z výše 
uvedených důvodů. 
Zaznamenali jsme i 
menší návštěvnost 
právě Vás-občanů obce 

na našem úřadě. 
Ovšem i přes tento čas se aktivity v obci nezastavily. Na 
počátku je stěhování herních prvků pro větší děti do 
prostor obecního rybníka tak, aby maminky s menšími 
dětmi měli na hřišti u „úřadu“ více klidu a prostoru i 
proto, abychom zde mohli instalovat hrací prvky právě 
pro tuto nejmladší generaci. U rybníka pak tedy, jak 
jsem již uvedl, vznikne zázemí pro tu starší „omladinu“, 
kde bude umístěn stůl na stolní tenis, plocha na florbal, 
koš na basketbal, cvičítka pro dospělé, vše samozřejmě 
doplněno potřebným zázemím jako jsou lavice a stoly. 
Zde musím ovšem upozornit na fakt, že ne všichni si 
uvědomují skutečnost, že právě toto vše je budováno 
pro potřeby nás všech a že se ne vždy takto k obecnímu 
inventáři chovají. Z tohoto důvodu obec získala povolení 
k provádění plošného monitorování území kamerovým 
systémem. Na tuto skutečnost občany a návštěvníky 
Pertoltic pod Ralskem upozorní v současné době 
instalované informační tabule umístěné na přístupových 
komunikacích do obce. Rovněž tak budou hlídány a 
monitorovány místa kritická pro vznik černých skládek. 
V současné době probíhá získávání stavebních 
povolení a vyjádření k akci „Chodníky a úprava středu 
obce“, je prováděna rekonstrukce prostor knihovny 
v kulturním domě tak, aby v dohledné době mohla opět 

sloužit široké veřejnosti, zpracovává se projekt na 
dobudování ostatních dosud nevyužívaných prostor 
v přízemí kulturního domu na garáž, sklad a zázemí pro 
zaměstnance obce. Zastupitelé rozhodli i o učinění 
prvopočátečních kroků k využití prostor prvního patra 
této budovy. 
Na jednotlivé akce uskutečňované na základě 
rozhodnutí zastupitelstva obce jsou podávány žádosti 
na dotace a granty tak, aby toto vše nebylo financováno 
pouze za finančního přispění obce. V poslední době se 
nám podařilo  získat dotaci na provoz volnočasového 
centra Kamelot, na provoz místní knihovny, 
v neposlední řadě pak dotaci na rekonstrukci veřejného 
osvětlení v obci. Od druhého pololetí letošního roku byla 
opětovně podepsána smlouva s úřadem práce o 
zaměstnávání uchazečů o zaměstnání. I toto je 
obrovským přínosem pro obec po stránce šetření 
financí, neboť údržbu a zvelebování veřejných 
prostranství zajišťujeme právě těmito pracovníky za 
finančního přispění státu. 
Vážení občané obce Pertoltice pod Ralskem, informace 
podané formou „občasníku“ jsou informacemi velice 
povrchními, podrobnější a osobitější přístup je zcela 
jistě umožněn ve formě setkáních na veřejných 
schůzích s Vámi všemi, kterým jde o naši obec, na 
setkáních na kterých je dána možnost široké diskuse. I 
z těchto akcí si my, Vámi zvolení zastupitelé bereme 
ponaučení a inspiraci do další práce,  zjišťujeme kde je 
potřeba v naší činnosti popřípadě přidat, na co se 
zaměřit. Už dnes se určitě těšíme na další osobní 
setkání s Vámi, našimi voliči nad denními problémy 
obce. Využijte proto v co nejširší míře podobné akce 
typu veřejných schůzí, ta následující proběhne zhruba 
v měsíci září či říjnu letošního roku. 
Jak jsem již na počátku uvedl, je tu doba prázdnin a 
dovolených. Dovolte mě, abych Vám všem na závěr 
tohoto úvodníku popřál krásné prožití tohoto období, 
využijte ho všichni podle svých plánů a představ ke 
spokojenosti své i celých Vašich rodin. 
 

Petr Selinger, starosta obce 

 

 
 

Pokladní hodiny  
Pondělí až pátek od 8:00 do 14:00 
Telefon – pevná linka: 487 863 708 
 
 

Úřední hodiny 
Pondělí a středa od 14:00 do 17:00  

 
 
 

Kontakty 
Vaše podněty a náměty můžete zasílat na adresu:  
starosta@pertoltice.cz . 

Mimo úřední hodiny jsme dostupní na uvedených 
telefonních číslech 
 

Starosta: Petr Selinger   
724 181 524 
 

Místostarosta: Bc. Martin Smolík   
775 062 515 
 

Pokladna, podatelna: Nina Smolíková          
777 339 293 

 

 
 

Pertoltický občasník vydává obec Pertoltice pod Ralskem, se sídlem Pertoltice pod Ralskem 165, 471 24 IČ: 00672912. Tiskovina 

zapsána pod značkou MK ČR E 21247 vychází čtvrtletně  nákladem 150ks. Cena: zdarma. Šéfredaktor: Josef Miler.  Příspěvky, 

dotazy, názory, inzerci vhazujte do schránky obecního úřadu nebo posílejte na adresu starosta@pertoltice.cz . 

OBEDNÍ ÚŘAD PERTOLTICE POD RALSKEM 



- 3 - 

Dlužníci za místní poplatky za rok 2015 2015 
Upozorňujeme, že ten, kdo si rozdělil platbu místního 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,  
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na dvě splátky, že splatnost druhé splátky už  
proběhla 30. 6. 2015. Pokud si nejste jisti, zda náhodou 
nejste dlužníky i za předchozí období a i za jiné poplatky  
 

(u psů byla splatnost do 31. 3.), tak je možnost si to ověřit 
na obecním úřadě, aby Vás pak nepřekvapil platební  
výměr, neboť obec je povinna postupovat dle daňového 
řádu. 
 

M.Smolík

Informace o probíhajících a připravovaných dotačních řízeních 
Od ustanovujícího zastupitelstva již bylo zažádáno o několik dotací a zde Vám ve zkratce uvádím jejich přehled.  

1) Ministerstvo kultury ČR, Veřejné informační služby knihoven - obec získala dotaci ve výši 18.000,-, kdy 
prostředky již byly připsány obci na účet u ČNB, a do konce léta proběhne realizace.  

2) Dotační fond Libereckého kraje, Podpora volnočasových aktivit 2015 - pro projekt Volnočasové centrum 
Kamelot Pertoltice pod Ralskem - poskytl a poukázal na účet obce částku 40.000,-Kč.  

3) Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2015 - akce Dětské hřiště 
Pertoltice pod Ralskem - neposkytlo dotaci a akce bude financována z rozpočtu obce. Na tuto akci bylo žádáno i u 
Nadace ČEZ, kdy žádost splnila náležitosti, ale nebyla schválena správní radou ČEZ. 

4) Ministerstvo průmyslu a obchodu, Efekt 2015, Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci  
Pertoltice pod Ralskem - poskytlo dotaci a již i proběhlo výběrové řízení zakázky malého rozsahu - více na profilu 
zadavatele/obce http://pertoltice.cz/verejne-zakazky - vítězem byla místní společnost LAMAL s.r.o. a v brzké době 
proběhne postupná výměna svítidel za úsporné LED, která je naplánována na dva roky se zakončením v roce 2016.  

5) Ministerstvo kultury - Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou - sloup se sochou 
P. Marie Immaculaty - neposkytlo dotaci a akce je financována z rozpočtu obce 

6) Dotační fond Libereckého kraje - je připravována žádost o dotaci na opravu komunikací 
M. Smolík 

 

 

Restaurování Sloupu se sochou Panny Marie Immaculaty 
V dnešních dnech po nezbytných úředních 
postupech bylo započato restaurování Sloupu 
se sochou Panny Marie Immaculaty nemovité 
kulturní památky zapsané v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR pod 
rejstříkovým číslem 14949/5-3151, jehož je 
obec vlastníkem. Obec na tuto akci ze svého 
rozpočtu uvolnila částku 63.422,50 Kč.  
Nabízím pár informací k tomuto sloupu. Sloup 
se sochou Panny Marie Immaculaty je 
situován u staré poutní cesty z Pertoltic do 
Mimoně. Immaculata, lat. 
„Neposkvrněná“. Na pravidelné nízké 
základové profilované patce je situovaný 
pravidelný kvádrovitý sokl s profilovanou 
římsou a pravidelným abakem, na kterém je 
osazen relativně štíhlý zužující se sloup 
dórského typu s kruhovým plintem ve spodní 
části a pravidelnou profilovanou hlavicí na 
vrcholu.  

Na sloupu byla původně osazena soška Panny Marie – Immaculaty (po autonehodě uschována na farnosti v 
Mimoni). Na čelní straně hranolovitého soklu je nápisové pole s částečně poškozeným tesaným nápisem 
/chronogramem/ v latině: PraepotentI CoeLIterrae Ve DoMInae es perpetVVs fonon et GlorIae 
Na zadní straně hranolovitého soklu je nápisové pole s částečně poškozeným tesaným nápisem (chronogramem)  
v latině: 
MIChaeL VIIrICh pIé obIItet abIIt hoCaCCeptae patrIa reLIqVVIt  
Datace dle chronogamu 1720. Obrázek zachycuje současné opravy. 

M. Smolík 
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Projekt na rekonstrukci kulturního domu čp. 87  
v Pertolticích pod Ralskem a probíhající rekonstrukce 

 

Zastupitelstvo schválilo rekonstrukci bývalé 
knihovny v kulturním domě, včetně zhotovitele a v 
současné době už probíhají práce. Opravované prostory 
budou sloužit pro setkávání občanů - pro populární 
dámské večery, vítání občánků a další akce. Tímto děkuji 
sponzorům, kteří darovali materiál nebo provedli práce 
zdarma - Jaroslavu Kučerovi (dlažba, baterie, záchod, 
sporák atd.), LAMALu (elektro materiál) a Jiřímu Titěrovi 
(elektro práce).  

Současné s tímto zastupitelé schválili zadání 
projekčních prací na dokončení I. nadzemního podlaží 
kulturního domu a to zbudování zázemí pro zaměstnance 

a hospodářské části. Otázkou je, zda se pustit i do II. 
nadzemního podlaží, k tomuto přímo vyzývají vypisované 
dotace a proto je vyžádán od projektanta rozpočet i na II. 
nadzemní podlaží za účelem zřízení turistického 
(vodáckého) centra apod., na něž je již opakovaně 
vypsána dotace 50% s udržitelností 3 roky a poté lze 
prostory využívat i jinak dle potřeb obce. 

Trošku odbočím, ale informaci si to zaslouží, 
neboť stále pokračují projektové práce s novým 
projektantem, které povedou k dokumentaci pro územní 
rozhodnutí na projekt centra obce.  

M. Smolík 

 

 

Reklamace dřevěného mostu 
Reklamační řízení vedené zmocněnou osobou, pověřeným znalcem, dopadlo pro obec velmi dobře a všechny trámy 
budou vyměněny za jiný druh dřeva a to za dub.  
M. Smolík 

 

 
 

iIlustrační foto  
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Povinnost označení budov číslem popisným 
Veškeré složky Integrovaného záchranného 

systému (IZS) počínaje hasiči, záchranáři a po policii se 
často při svých výjezdech potýkají s absencí či špatným 
umístněním čísla popisného na nemovitosti. Všechny 
složky potřebují číslo popisné zaregistrovat co 
nejdříve a nikoliv pátrat na místě odkud byla událost 
oznámena. Při hledání místa zásahu ztrácejí drahocenný 
čas, neboť všechna vozidla IZS nejsou vybavena 
GPS. Čísla popisná samozřejmě využívají i další - 
přepravci (Česká pošta s.p., a další a i obecní úřad při 
roznosu volebních lístků apod.) Dle zákona musí být 
budova označena číslem popisným a vlastník nemovitosti 

je povinen na svůj náklad označit budovu čísly určenými 
obecním úřadem a udržovat je v řádném stavu.  

A nyní trocha informace o "číslech". Obecní úřad 
rozhoduje o tom, jakým popisným, orientačním nebo 
evidenčním číslem bude budova označena. Každé 
popisné nebo evidenční číslo budovy musí být v rámci 
části obce jedinečné. Čísla popisná a evidenční, která byla 
přidělena, nelze užívat opakovaně, a to ani v případě 
přečíslování. Číslo se opakovaně přiděluje pouze v 
případě, že nová budova stojí na místě budovy zaniklé. O 
tomto se i mluvilo na besedě o historii obce, i z pohledu 
historika je důležité nepřemísťovat čísla popisná.  

M. Smolík 

 

Obecně závazná vyhláška obce Pertoltice pod Ralskem  
č. 1/2015, o stanovení kratší doby nočního klidu 
Zastupitelstvo se usneslo vydat na základě ustanovení § 47 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku obce Pertoltice pod Ralskem č. 1/2015, o stanovení 
kratší doby nočního klidu. Vyhláška i řeší, jak lze po žádosti zkrátit noční klid i pro občany na nějakou akci (rodinná 
oslava apod.), neboť bez vyhlášky toto nelze povolit - odsouhlasit.  

M.Smolík 
 

Prázdniny s Kamelotem 
Kamelot je otevřen v pracovní dny od 8.30 do 12.00 hodin.  
Pro děti jsou připraveny výtvarné dílničky, kde si budou moc vyzkoušet zajímavé techniky (ubrousková technika, 
malování na sklo, batikování, korálkování aj.), hry venku, společenské hry, soutěže, pečení a mnoho dalšího…  
Dále jsou i letos pro děti připraveny zajímavé výlety, např. Muzeum Čtyřlístku v Doksech, výlet na hrad Děvín a další. 
Termíny jsou upřesňovány na webu obce www.pertoltice.cz a ve vývěskách. Obec získala příspěvek/dotaci nejen na 
provoz Kamelotu od Libereckého kraje. 

M. Smolík 
 

Opravy komunikací a viaduktu 
Obec upozornila na špatný stav komunikací Krajskou správu silnic Libereckého kraje, které v obci na komunikaci III. třídy 
2708 provedlo opravu výtluků. Vzhledem k tomu, že nebyly opraveny obrubníky na mostě přes Panenský potok na 
komunikaci III. třídy, tak bylo opětovně žádáno a to včetně žádosti o opravu komunikace v prostoru zastávek u "rakvárny". 
Byla přislíbena oprava. Rovněž bylo upozorněno na špatný stav viaduktu u nádraží, kdy proběhly zabezpečovací práce a 
rekonstrukce viaduktu je plánována na rok 2016 dle sdělení příslušného SŽDC.  

M. Smolík 
 

Veřejná schůze a podnět části občanů  
k omezení hlučných činností 
Zastupitelstvo stálo před rozhodnutím, zda vyhláškou 
přijmout opatření k ochraně před hlukem v rámci 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jako 
stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i 
návštěvníků obce a vytváření příznivých podmínek pro 
život v obci. Tímto složitým výrazem je myšleno omezení 
činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci, 
jako je např. používání hlučných strojů, přístrojů a zařízení 
(např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, 
křovinořezů, brusek, kompresorů, vrtaček, drtiček větví 
apod.), používání venkovních zařízení šířící zvuk, hlučné 
hlasové projevy, užívání zábavní pyrotechniky. Toto by 
bylo omezeno o nedělích, státních svátcích a ostatních 
svátcích  např. v době od 06:00 hodin (navazující na noční 

klid) do 14:00 hodin, s tím, že zábavní pyrotechniku je 
možné užívat pouze ve dnech 1. ledna., 30. dubna, 31. 
prosince a v den konání obecních slavností. Omezení by 
se nevztahovalo na činnosti prováděné v uzavřených 
prostorách k tomu účelu zkolaudovaných. Na práce, které 
je nezbytně nutno provést k odstranění havarijního stavu 
by bylo nutné ohlášení na obecním úřadě. Vyhláška byla 
na papíře připravena, ale jednotně jsme se shodli, že toto 
je věcí sousedských vztahů, kdy v prvé řadě byste Vy 
spoluobčané měli ohledně klidu - hluku komunikovat mezi 
sebou pokud Vám nějaká činnost souseda v neděli, svátku 
apod. vadí a nastavování mantinelů prostřednictvím 
vyhlášky a represe by mělo být až tou nejzazší možností. 
Děkujeme  

M. Smolík 
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Noční rybářské závody 
V noci z pátku na sobotu 25. července se na dvě desítky 
rybářských nadšenců sešlo u rybníka k nočnímu rybolovu.  
Ač jsme malinká vesnička, zúčastnil se nočních závodů i 
kamarád Přemek z daleké Sosnové. Neváhal jsem se ho 
poté zeptat na několik otázek. 

Přemku, přijel jsi z daleké Sosnové. Jak ses dozvěděl 
o této akci? 
Od kolegy Jirky z práce. Myslím, že jeho táta to pořádal. 
Byli jsme u vás se synem a synovcem již na jaře a líbilo se, 
tak jsme teď neváhali ani minutu. 

Přeci jen toto ale bylo v noci. Jaký recept jste měli na 
ospalost a únavu? 
Syna. Je mu osm let. O ničem jiném nemluvil. Byl to pro 
něj adrenalin, zábava. Také jsem byl rád, že jsem ho 
dostal za svítání na kutě, pořád by chytal. Hodně mu to 
bralo a tak ho to bavilo po celou dobu. 
Jakou jste zvolili návnadu? Není-li to tajemství. 
Červi. Klasika. Neptej se mě jaký, já tomu nerozumím. 
Červené, zelené všechny možné. Synovec zkoušel různé 
finty a rybí speciality, ale červi fungovali nejlépe. 
Jak se na konec umístil? Vyhráli jste nějakou cenu? 
Cenu dostali všichni. My skončili druzí. Mě se ale víc líbilo, 
že pro těch pár klučíků to pan Istomín udělal tak, aby 
všichni vyhráli. Super. Líbilo se nám tu. 
Jaký má Dáda největší úlovek. Myslím celkově ve své 
chytací kariéře? 
Zrovna o víkendu u vás kapra 56cm. Byla to sranda. 
Zrovna jsem měl pivko na osvěžení, když najednou měl 
prut do luku a volal „Tatí, tatí“ (smích). Měl z toho fakt 
radost. 
Celkově tedy spokojenost. Uvidíme vás tedy na 
dalších závodech? 
Určitě spokojenost. Víš co, u nás máme taky takovou louži, 
ale tohle tam nikdo neudělá, přitom pro ty děti je to 
neskutečný. Organizačně bych to chtěl pochválit, jestli teda 
můžu. Večer guláš, ráno ke snídani vajíčka. Nic složitého, 
ale super.  Teda samo pro děti, my jsme si koupili. Ale fakt 
super. Jsem rád, že se tu Dádovi líbilo. A mě taky. 

PAT 
 
 

Dopravní značení v obci 
S odstupem času realizován další 

bezpečnostní prvek pro zvýšení dopravní 
bezpečnosti v obci. Po instalaci rychlostního 
radaru, který se osvědčil při měření rychlých 
řidičů, někteří i zpomalí, ale i běžců krátkých 
tratí, kteří naopak chtějí zrychlit, bude v 
nejbližších dnech na našich silnicích zřízeno 
vodorovné dopravní značení „POZOR DĚTI“. 
Věřme, že se začátkem školního roku další 
řidiči zpomalí v nejfrekventovanější části obce. 
 

PAT 
                                               iIlustrační foto 

 
 

 
V polovině června se v Zahrádkách u České Lípy konalo zasedání hodnotící 
komise Regionálního produktu Lužické hory a Máchův kraj. Komise hodnotila 
žádosti na udělení certifikátu této regionální značky. A bylo co hodnotit, bylo 
podáno deset žádostí o prodloužení platnosti certifikátu a osm nových zájemců. 
Mezi novými držiteli je: Českolipský chléb z kamenné pece, Lukavcův med, 
Med z ekofarmy, Pletené výrobky Atelieru DOGALA, Ryté sklo p. Vydry, 
Skleněné obrazy a předměty do interiéru p. Opelkové, Malované sklo z ateliéru 
Iva – LINE a Autorský šperk z vinutých skleněných perlí p. Kopřivové. 
Předání certifikátů proběhne v rámci Zahrádeckých slavností 22. srpna 2015. 

Při této příležitosti budete mít možnost si certifikované výrobky prohlédnout i zakoupit, a to v zrekonstruovaném 
sále zámku v Zahrádkách. 
Více se dozvíte na webových stránkách www.dobry-vyrobek.cz .  

J. Šolc, LAG Podralsko 
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Prázdniny s Kamelotem 
Kamelot je otevřen v pracovní dny 
od 8.30 do 12.00 hodin.  
Pro děti jsou připraveny výtvarné 
dílničky, kde si budou moc 
vyzkoušet zajímavé techniky 
(ubrousková technika, malování 
na sklo, batikování, korálkování 
aj.), hry venku, společenské hry, 
soutěže, pečení a mnoho 
dalšího…  
Dále jsou i letos pro děti 
připraveny zajímavé výlety, např. 
Muzeum Čtyřlístku v Doksech, 
výlet na hrad Děvín a další. 
Termíny jsou upřesňovány na 
webu obce www.pertoltice.cz a ve 
vývěskách. Obec získala 
příspěvek/dotaci nejen na provoz 
Kamelotu od Libereckého kraje. 

M. Smolík 
 

Obrázky jsou z výletu do muzea 
čtyřlístku v Doksech 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fotbal 
Po krátké letní přestávce nám opět začíná fotbalová sezóna. Ta minulá byla pro fotbalisty celkem uspokojivá. Umístili se 
na devátém místě, tedy v polovině tabulky s celkovým bodovým ziskem 44bodů. Nový soutěžní ročník začínají domácím 
zápasem s nedalekou Dubnicí, jenž se do nejnižší soutěže vrací po roční ochutnávce vyšší třídy. Brány stadionu se 
otevřou 16. srpna od 17. hodin.  

 



- 8 - 

Několik momentek z různých utkání FK Pertoltice pod Ralskem, jak je umí zachytit jen Pája Titěrová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


